

# ERASMUS+

Co to jest?

To wyjazd edukacyjny finansowany przez Unię Europejską, w celu rozwijania kompetencji i umiejętności językowych młodzieży, a tak naprawdę to cudowny wyjazd integracyjny dla młodzieży pomagający zarówno poznać obcy kraj, kulturę i sztukę, ale także wzmocnić język obcy, oraz zgodnie z tematem wyjazdu np. tak jak na naszym przykładzie widać poznać dogłębnie ekologię i ślad węglowy.

Jak wyglądał nasz Erasmus?

Nasze przygotowania zaczęły się już w Zgierzu, odbyliśmy m.in. zajęcia psychologiczne, kulturowe, informatyczne, naukowe i językowe. Zajęcia naukowe były najciekawsze i wymagały najwięcej działań. W czasie ich trwania, podzieleni na grupy, mieliśmy do wykonania pomiary meteorologiczne, sprawdzaliśmy wilgotność powietrza, natężenie i głośność samochodów i skalę porostową.

Po dużej ilości godzin spędzonych na zajęciach (nawet w weekendy!) w końcu wylecieliśmy do Hiszpanii. Mimo wrażenia, że mieliśmy dużo czasu do wykorzystania na basenie i w okolicy akademika, to wcale tak nie było. W przerwach między zwiedzaniem musieliśmy wykonać pomiary identyczne do tych robionych w Polsce, niezbędne do porównania zanieczyszczenia w naszym kraju i Hiszpanii. Mieliśmy też okazję poznać Hiszpanię nie tylko od strony turystycznej, ale także od naszych rówieśników, ze szkoły Najświętszego Serca Pana Jezusa, którzy opowiedzieli nam o swoim życiu codziennym. Nadarzyła się możliwość, aby zobaczyć jak bardzo różni się system segregacji śmieci w Hiszpanii od tego w Polsce, na miejscu jest o wiele więcej koszy, jednak mało kto przestrzega tam rozdzielania śmieci do odpowiednich pojemników ze względu na popularne przeświadczenie, że wszystko trafi i tak do jednego kosza, aczkolwiek wcale tak nie jest! W Sewilli istnieje niepisana zasada, że śmieci powinno wynosić się raczej pod wieczór, niż w dzień, aby zredukować nieprzyjemny zapach na ulicach. Dziwny był dla nas również fakt, iż cała procedura sprzątnięcia miasta obejmuje również mycie ulic gorącą wodą, a wszystko odbywa się nocą. Zaskoczyła nas również ilość cienia na ulicach Sewilli, powstającego dzięki dużej ilości drzew i terenów zielonych nawet w centrum miasta.

Zgodnie z celami programu Erasmus+ udało nam się poznać kraj i jego kulturę oraz utrwalić i nauczyć się nowych zwrotów po angielsku i hiszpańsku. Dzięki projektowi nawiązaliśmy wiele znajomości z hiszpańskimi rówieśnikami, ale także lepiej poznaliśmy się nawzajem wśród naszej grupy, co rozpoczęło wiele trwałych przyjaźni.

Natalia Sędzicka, Jagoda Uczciwek, Maria Hołownia.